3
2

[image: image1.emf]
ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОД ЧЕРЕПОВЕЦ

МЭРИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений

в постановление мэрии города

от 24.09.2024 № 2510
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решениями Череповецкой городской Думы от 03.12.2024 № 152 «О городском бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», 28.01.2025 № 1 «О внесении изменений в решение Череповецкой городской Думы от 03.12.2024 № 152 «О городском бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», 26.03.2025 № 39 «О внесении изменений в решение Череповецкой городской Думы от 03.12.2024 № 152 «О городском бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением мэрии города от 31.05.2024 № 1456 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением мэрии города от 24.09.2024 № 2510 (в редакции постановления мэрии города от 11.04.2025 № 865), следующие изменения:

1.1. В текстовой части муниципальной программы:

1.1.1. Абзац восьмой раздела II после слов «Количество оборудованных (оснащенных) рабочих мест для трудоустройства незанятых инвалидов» дополнить словами «, «Количество лиц, прибывших в экстренном массовом порядке в пункты временного размещения и питания».

1.1.2. Раздел IV дополнить абзацем 4 следующего содержания:

«- создание условий для поддержания качества жизни лиц, прибывших в экстренном массовом порядке в пункты временного размещения и питания;».

1.2. В паспорте муниципальной программы:

1.2.1. В разделе 1 строки таблицы «Участники муниципальной программы», «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (тыс. руб.)» изложить в новой редакции:
«
	Участники муниципальной программы
	Мэрия города (жилищное управление мэрии (далее - ЖУ), управление делами мэрии (далее – УДМ);
управление образования мэрии;
управление по делам культуры мэрии;
комитет по физической культуре и спорту мэрии

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (тыс. руб.)
	1 579 796,6 тыс. руб.

».

1.2.2. Таблицу раздела 2 дополнить строкой согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2.3. Таблицу раздела 3 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.2.4. В таблице раздела 4:

1.2.4.1. Строки «Всего, в том числе:», «Бюджетные источники, в том числе:»,  «-городской бюджет», «-областной бюджет» до раздела 1 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

1.2.4.2. Дополнить разделом 2 согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

1.2.4.3. Разделы 2, 3 считать разделами 3, 4.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города, курирующего социальные вопросы.

3. Постановление подлежит опубликованию на официальном интернет-портале правовой информации г. Череповца.

Мэр города
Р.Э. Маслов
Приложение 1
к постановлению мэрии города

от                                №
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Ответственные за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	5.
	Количество лиц, прибывших в экстренном массовом порядке в пункты временного размещения и питания
	чел.
	11
	2024
	не более 9
	0
	0
	0
	0
	0
	Мэрия города

(ОРСП)
	-

Приложение 2
к постановлению мэрии города

от                               №
	№

п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1. Ведомственный проект, не связанный с реализацией стратегического проекта

«Оказание содействия в трудоустройстве незанятых инвалидов, в том числе инвалидов молодого возраста, на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места»

	ОРСП
	Срок реализации (2025 год)

	1.1.
	Создание условий для поддержания качества жизни инвалидов, в том числе инвалидов молодого возраста
	Обеспечено трудоустройство незанятых инвалидов, в том числе инвалидов молодого возраста, на рабочие места, оборудованные (оснащенные) для них в муниципальных учреждениях города
	4

	2. Ведомственный проект, не связанный с реализацией стратегического проекта

«Обеспечение размещения и питания в пунктах временного размещения и питания лиц, прибывших в экстренном массовом порядке»

	ОРСП
	Срок реализации (2025 год)

	2.1.
	Создание условий для поддержания качества жизни лиц, прибывших в экстренном массовом порядке в пункты временного размещения и питания
	Улучшение качества жизни лиц, прибывших в экстренном массовом порядке, путем размещения в пунктах временного размещения и питания на территории города и предоставления им питания
	5

	3. Комплекс процессных мероприятий

«Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориями граждан в соответствии с муниципальными правовыми актами»

	ОРСП
	Срок реализации (2025 - 2030 годы)

	3.1
	Создание условий для поддержания качества жизни отдельных категорий граждан
	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан путем предоставления мер социальной поддержки своевременно и в полном объеме
	1

	3.2.
	Создание условий для привлечения медицинских работников на вакантные места в бюджетные учреждения здравоохранения, расположенные на территории города
	Привлечение медицинский работников в бюджетные учреждения здравоохранения, расположенные на территории города, путем предоставления мер социальной поддержки своевременно и в полном объеме
	2

	4. Комплекс процессных мероприятий

«Обеспечение деятельности отдела опеки и попечительства мэрии»

	ООиП
	Срок реализации (2025 - 2030 годы)

	4.1.
	Обеспечение исполнения отделом опеки и попечительства мэрии возложенных государственных полномочий
	Обеспечена защита прав и законных интересов граждан, нуждающихся в опеке и попечительстве.

	3

Приложение 3

к постановлению мэрии города

от                                №

	Источник финансового обеспечения, ответственный исполнитель, соисполнитель, участник, направление (подпрограмма), структурный элемент, мероприятие (результат)
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. руб.

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего, в том числе:
	439 961,6
	231 614,8
	227 098,5
	227 066,8
	227 030,9
	227 024,0
	1 579 796,6

	Бюджетные источники, в том числе:
	439 961,6
	231 614,8
	227 098,5
	227 066,8
	227 030,9
	227 024,0
	1 579 796,6

	- городской бюджет
	414 039,6
	211 091,1
	206 574,8
	206 543,1
	206 507,2
	206 500,3
	1 451 256,1

	- областной бюджет
	25 922,0
	20523,7
	20523,7
	20523,7
	20523,7
	20523,7
	128 540,5

Приложение 4
к постановлению мэрии города

от                                №
	Источник финансового обеспечения, ответственный исполнитель, соисполнитель, участник, направление (подпрограмма), структурный элемент, мероприятие (результат)
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. руб.

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2. Ведомственный проект, не связанный с реализацией стратегического проекта

«Обеспечение размещения и питания в пунктах временного размещения и питания лиц, прибывших в экстренном массовом порядке»

	Всего, в том числе:
	4 398,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4 398,3

	Бюджетные источники, в том числе:
	4 398,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4 398,3

	- областной бюджет
	4 398,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4 398,3

	1. Возмещены затраты, связанные с размещением и питанием лиц, прибывших в экстренном массовом порядке, в пунктах временного размещения и питания за счет средств резервного фонда Правительства Вологодской области
	4 398,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4 398,3

	Бюджетные источники, в том числе:
	4 398,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4 398,3

	- областной бюджет (мэрия города)
	4 398,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4 398,3

_1293347251.unknown